

BALANCETE TRIMESTRAL
Referente ao período compreendido entre 01 de Janeiro e 31 de Março de 2011

(em milhares de Kwanzas)

Conta	Designação	Débito	Crédito	Saldo
1.	Activo	316.266.560	-302.688.134	13.578.426
1.10	Disponibilidades	93.242.320	-88.307.689	4.934.631
1.20	Aplicações de liquidez	0	0	0
1.30	Títulos e valores mobiliários	3.676.417	-1.400.347	2.276.070
1.40	Instrumentos financeiros derivados	0	0	0
1.50	Créditos no sistema de pagamentos	190.528.384	-190.343.176	185.208
1.60	Operações cambiais	0	0	0
1.70	Créditos	25.299.747	-20.191.600	5.108.147
1.75	Cientes comerciais e industriais	0	0	0
1.80	Outros valores	2.768.207	-2.275.606	492.601
1.85	Inventários comerciais e industriais e adiantamentos a fornecedores	0	0	0
1.90	Imobilizações	751.486	-169.716	581.770
2.	Passivo	71.313.107	-81.718.991	-10.405.885
2.10	Depósitos	39.381.462	-48.253.835	-8.872.374
2.20	Captações para liquidez	0	0	0
2.30	Captações com títulos e valores mobiliários	0	0	0
2.40	Instrumentos financeiros derivados	0	0	0
2.50	Obrigações no Sistema de pagamentos	31.081.816	-31.837.018	-755.201
2.60	Operações cambiais	0	0	0
2.70	Outras captações	2.802	-2.802	0
2.75	Adiantamentos de clientes	0	0	0
2.80	Outras obrigações	847.027	-1.625.336	-778.309
2.85	Fornecedores comerciais e industriais	0	0	0
2.90	Provisões para responsabilidades prováveis	0	0	0
2.95	Provisões técnicas	0	0	0
3.	Interesses minoritários	0	0	0
3.10	Capital social	0	0	0
3.20	Reserva de actualização monetária do capital social	0	0	0
3.30	Reservas e fundos	0	0	0
3.40	Resultados potenciais	0	0	0
3.50	Resultados transitados	0	0	0
3.60	(-)Dividendos antecipados	0	0	0
3.70	Resultado da alteração de critérios contabilísticos	0	0	0
3.80	(-) Acções ou quotas próprias em tesouraria	0	0	0
4.	Fundos próprios	460.023	-3.332.597	-2.872.575
4.10	Capital social	0	-1.332.000	-1.332.000
4.20	Reserva de actualização monetária do capital social	0	0	0
4.30	Reservas e fundos	0	-721.491	-721.491
4.40	Resultados potenciais	0	0	0
4.50	Resultados transitados	460.023	-1.279.106	-819.084
4.60	(-)Dividendos antecipados	0	0	0
4.70	Resultado da alteração de critérios contabilísticos	0	0	0
4.80	(-) Acções ou quotas próprias em tesouraria	0	0	0
5.	Resultados	3.110.542	-3.410.509	-299.967
5.10	Resultados operacional	1.200.591	-1.658.030	-457.439
5.20	Resultado não operacional	12.717	-13.350	-633
5.30	Encargos sobre o resultado corrente	158.106	0	158.106
5.80	Interesses minoritários	0	0	0
5.90	Apuramento do resultado	1.739.129	-1.739.129	0
6.	Fluxos de caixa	991.411	-991.411	0
6.10	Fluxo de caixa das operações	1.470	-97.989	-96.519
6.20	Fluxo de caixa dos investimentos	989.941	-893.422	96.519
6.30	Fluxo de caixa dos financiamentos	0	0	0
6.90	Variações nas disponibilidades	0	0	0
7.	Mutações nos fundos próprios	819.084	-819.084	0
7.10	Mutações no capital social	0	0	0
7.20	Mutações na reserva de actualização monetária do capital social	0	0	0
7.30	Mutações nas reservas e fundos	0	0	0
7.40	Mutações nos resultados potenciais	0	0	0
7.50	Mutações nos resultados transitados	819.084	0	819.084
7.60	Mutações nos dividendos antecipados	0	0	0
7.70	Mutações no resultado da alteração de criterios contabilisticos	0	0	0
7.80	Mutações em acções ou quotas próprias em tesouraria	0	0	0
7.90	Variações nos fundos próprios	0	-819.084	-819.084
9.	Contas extrapatrimoniais	123.593.134	-123.593.134	0
9.10	Contas de controlo	69.214.877	-55.752.138	13.462.739
9.20	Responsabilidades por valores contingentes	0	0	0
9.99	Devedores e credores por responsabilidades extrapatrimoniais	54.378.256	-67.840.995	-13.462.739